ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 054 DE 18 DE JUN HO DE 2008.

Ernenta: "Autoriza a criaçao da Rubrica de Receita
91722.01 .02 - DEDUcA0 FUNDEB - IPVA no orcarnento
vigente e dã outras correlatas providências".

0 PREFErrO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de suas
atribuicOes legais que Ihe confere o artigo 1 0 , da Lei Municipal N°. 1441 de 13 de junho de
2008.

DECRETA:

Artigo 1 0  - Fica criada na lei orcamentária vigente, a Rubrica de Receita
91722.01 .02 referente a DEDUçAO DO FUNDEB - IPVA.

Artigo 2° - A Rubrica citada no artigo anterior deverá ter a discrirninacao
.:DEDUcA0 DE RECEITA PARA FORMAçAO DO FUNDEB - IPVA", de conformidade corn o
anexo VII da Portaria Conjunta n° 2, de 08 de agosto de 2007, da Secretaria do Tesouro
Nacional da Secretaria de Orcamento Federal.

Artigo 30 -. Este decreto entra ern vigor na data de sua publicaçao,
revogando-se as disposicOes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 18 DE JUNHO DE 2008.

4EA4uIa(\
/OREFEITO MUNICIPA>(